
 Závěrečný účet obce Rusín 
   Schválený závěrečný účet obce Rusín za rok 2023 

(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

Obec:  Rusín 

Adresa:  Rusín č. 53, 793 99 

Telefon:  554 656 028 

Fax:   554 656 028 

E-mail:  ourusin@razdva.cz 

ID :                        yq3ar3v    

 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo ZBÚ:    1848156349/0800 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:    94-1616771/0710 

 

Počet obyvatel k 1.1.2023: 159 

Počet obyvatel k 31.12.2023: 147  

Počet členů zastupitelstva: 5 

 

V roce 2023 pracovaly výbory: finanční a  kontrolní  výbor, komise pro 

kulturu  a sport 

Zpracování agendy úřadu: veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována 

programem KEO firmy Alis Česká Lípa. 

Stav základního běžného účtu k 31.12.2023      812 480,86  Kč 

Stav účtu ČNB k 31.12.2023             3 959 461,04  Kč 

Stav účtu hospodářské činnosti k 31.12.2023            327 185,60  Kč 

Stav vodovodního účtu k 31.12.2023                               80 000,- Kč 

 

Obec Rusín má k 31.12.2023 přijatou půjčku od České spořitelny a.s., k 

financování projektu Energeticky úsporná opatření bytového domu č.p. 68 se 

zůstatkem 1.108.110,52,- Kč. 

 

A. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, 

ostatním rozpočtům kraje a dotace poskytnuté 
 

Poskytovatel Účel Položka ÚZ Částka 

     

Úřad práce Bruntál Mzdy VPP 4116  383 173,- Kč 

Moravskoslezský kraj               Volby                              4111 98008 38 600,- Kč 

Moravskoslezský kraj neinv.tr.na st.spr. 4112   74 900,- Kč 



Poskytnutá veřejná podpora  

     

Příjemce Poskytnuto 
Charita Krnov 15 000,- Kč 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích 

v  členění podle rozpočtové skladby jsou přílohou závěrečného účtu. 

 

Obec Rusín vede hospodářskou činnost – Hostinec u starosty od 5.11.1999. 

Výsledek hospodaření k 31.12.2023 činil  31 480,- Kč. 

 

Rozpočtové hospodaření 

 

Rozpočet obce schválilo zastupitelstvo obce na veřejném zasedání dne 

13.12.2022 usnesením č. 2/2022/36  jako vyrovnaný, příjmy ve výši 8.200.000,- 

Kč, výdaje ve výši 7. 950. 000,- Kč  a financování ve výši    250 000,- Kč. 

Během roku zastupitelstvo obce schválilo  13  rozpočtových opatření obce. 

Rozpočtová opatření měnila výši rozpočtu na straně příjmů i výdajů, tam, kde se 

nezměnila výše příjmů a výdajů, byly prostředky přesunuty z paragrafů.                              

 

Seznam rozpočtových opatření: 

Rozpočtové opatření č. 1/2023 schváleno         1.3.2023  

Rozpočtové opatření č. 2/2023 schváleno         31.3.2023 

Rozpočtové opatření č. 3/2023 schváleno         4.5.2023 

Rozpočtové opatření č. 4/2023 schváleno         31.5.2023 

Rozpočtové opatření č. 5/2023 schváleno         30.6.2023 

Rozpočtové opatření č. 6/2023 schváleno         10.8.2023 

Rozpočtové opatření č. 7/2023 schváleno         31.8.2023 

Rozpočtové opatření č. 8/2023 schváleno         29.9.2023 

Rozpočtové opatření č. 9/2023 schváleno         4.10.2023 

Rozpočtové opatření č. 10/2023 schváleno       31.10.2023 

Rozpočtové opatření č. 11/2023 schváleno       21.11.2023 

Rozpočtové opatření č. 12/2023 schváleno       4.12.2023 

Rozpočtové opatření č. 13/2023 schváleno       31.12.2023 

 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 

zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územ. rozpočtů, v platném 

znění. 

 

B. Majetek obce  
Inventarizace majetku  byla provedena ke dni 31.12.2023  na základě příkazu 

starosty obce. 



 Stav majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2023 
Při řádné inventarizaci majetku ke dni 31.12.2023  provedené u Obce Rusín byl 

zjištěn tento stav majetku dle inventárních knih a dokladové evidence: 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek         50 042,- Kč  

Ost.dl.nehmotný majetek                                                      719 606,- Kč 

Budovy, stavby            34 114 925,85 Kč 

Samostatné movité věci nad 40 000,- Kč         2  289 109,17 Kč 

Drobný dlouh. hmotný majetek            1 494 997,45 Kč 

Pozemky             15 501 491,93 Kč 

Ost.dl.hmotný majetek                                                       763 686,50 Kč 

Nedokončený DHM                                                        1 208 969,50 Kč 

Oprávky k drobnému DNM (078)          50 042,- Kč 

Oprávky k ost.  DNM (079)                  605 994,- Kč 

Oprávky – stavby (081)                8 199 718,- Kč 

Oprávky – sam.věci (082)               1 003 262,- Kč 

Oprávky – DDHM  (088)             1 494 997,45 Kč 

Oprávky – DHM (089)                                                          159 125   Kč  

Zásoby         29 965,07   Kč 

Peníze na BÚ                          812 480,86 Kč 

Peníze na BÚ ČNB            3 959 461,04 Kč 

Běžný účet hosp.činnosti               327 185,60 Kč 

 

Pohledávky:  - ÚP                                                         0,- Kč 

                       - byty nájmy                                                     32 106,- Kč 

                       - odpady                                                              8 560,-Kč 

                  

          

Závazky:  

- neuhrazené faktury                 65 465,03  Kč 

- mzdy za prosinec                    124 366,- Kč 

- DPH                                 20 595,- Kč 

- vratka dotace volby                                                               20 580,- Kč 

 

C. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v rozsahu stanoveném  

zákonem  č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a DSO, ve znění pozdějších předpisů,  a v návaznosti      

na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané dne 26.9.2023,   kontrolní skupinou 

ve složení:  Ing. Martin Hajduk a Ing. Pavel Frank. Závěrečné přezkoumání 

hospodaření k datu 31.12.2023 proběhlo dne 14.3.2024 kontrolní skupinou ve 

složení : Ing. Martin Hajduk a Ing. Pavel Frank. 

 



Závěr :  

Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., za rok 2023 

byly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 nebyla 

zveřejněna na internetových stránkách obce a alespoň závěr o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 nebyl zveřejněn na úřední desce 

obce společně s návrhem závěrečného účtu obce za rok 2022 nejméně 15 dnů 

přede dnem zahájení jeho projednání na zasedání zastupitelstva obce. Návrh 

závěrečného účtu za rok 2022 byl zveřejněn na internetových stránkách obce a 

na úřední desce obce dne 27.3.2023, zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření byla zveřejněna na internetových stránkách obce a na úřední desce 

dne 26.5.2023 a návrh závěrečného účtu byl zastupitelstvem obce projednán a 

závěrečný účet schválen 31.5.2023. 

Zjištěný stav není v souladu s § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 

Územní celek dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., přijal opatření 

k nápravě chyby a nedostatku uvedeného v zápise z dílčího přezkoumání a podal 

o tom informaci, včetně informace o jeho splnění, přezkoumávajícímu orgánu 

při konečném přezkoumání. 

Přezkoumávající  orgán tímto považuje za splněnou povinnost uloženou § 13 

odst. 1 písm. b) zákona . 420/2004 Sb. Podat písemnou informaci o opatření 

přijatého k nápravě nedostatku a o jeho splnění. Přezkoumávající orgán dále 

uvádí, že systém je nastaven dostatečně a z ověření dalších písemností 

uvedených v kontrolním vzorku vyplývá, že se jedná o ojedinělé pochybení. 

Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky, nebyl územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě 

stanovené dnem vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

Schválení účetní závěrky za rok 2023 

Zastupitelstvo obce je seznamováno s podklady pro schválení účetní závěrky za 

rok 2023. Účetní závěrka za rok 2023 bude schválena na nadcházejícím zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

 

Přílohy: 
- zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

- sestava FIN 2-12 za období 12/2023 

- hlavní kniha analytická, rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztrát za období 

12/2023 

- plnění rozpočtových  příjmů a výdajů  za rok 2023 

 



všechny přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a zveřejněny na 

stránkách obce www.obecrusin.cz 

 

 

 

Zpracovala: Ilona Konvičková 

Dne . 18.3.2024 

 

            Radek Bezděčík 

      starosta obce 

Návrh závěrečného účtu zveřejněn : 

vyvěšeno na úřední desce dne : 18.3.2024 

sňato z úřední desky dne  : 31.12.2024   

schváleno ZO Rusín dne :   11.4.2024, us.č. 8, bod 115       
 

http://www.obecrusin.cz/

